
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2018 № 245
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о бюджетном 
процессе в Чудовском
муниципальном районе

В целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие  с
законодательством 

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чудовском муниципаль-
ном районе, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального райо-
на от 28.02.2012 № 162 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Чудовском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В Главе 3 «Рассмотрение и утверждение бюджета муниципального
района»:

1.1.1. абзац 2 пункт 12 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной и налоговой политики муниципаль-

ного района на очередной финансовый год и плановый период»;
1.1.2. абзац 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств;
подтверждение исполнения денежных обязательств.».
1.2. В Главе 4 «Исполнение бюджета муниципального района» пункт 36

изложить в следующей редакции:
«36. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в
том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи
242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные по-
ступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при ис-
полнении  бюджета  сверх  утвержденных  законом  (решением)  о  бюджете
доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в це-
лях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную



роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый
год и плановый период.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


